Башкортостан РеспубликаЬы
Мэсетле районы муницнпаль районы

Оло Ыктамак ауылы
Башкорт гимназия

муницнпаль бюджет дойем белем
биреу учреждениеЬы

Муниципальное общеобразовательное
бюджетное учреждение
Башкирская гимназия

с. Большеустьикинское муниципального
района Мечетлинский район

Республики Башкортостан

452550, Республика Башкортостан, Мечетлинский район, с. Большеустьикинское, ул. Молодежная, 8
E-mail: Bolsh2@niail.ru, тел. (34770) 2-91-73, 2-91-55

БОЙОРОК
09 Декабрь 2025Й

ПРИКАЗ
№ 355 09 Декабрь 2025г

«Об утверждении План мероприятий («дорожной карты»)

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в
сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года №233/552, Порядком
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования, утвержденным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой
по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года №232/551,
Приказа Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 08
декабря 2024 года №1692, на основании приказа МКУ отдел образования
Администрации МР Мечетлинский район от 9.12.2025 года № 985,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту»)
«Организация и проведение государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в МОБУ Башкирская гимназия с.Болыпеустьикинское в 2025-
2026 учебном году»

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР
Ганиеву А.Ф.

Абубакирова З.Х.

mailto:Bolsh2@niail.ru